

**Reparatia capitala a
acoperisuluiblocurilor"O'.'M''N
". blocului administrativ si a
grupului sanitar din blocului "
O" a bazei auto a Cancelariei de
Stat dim str Bucuriei.18.mun
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatia Acoperis**

Valoarea de deviz 1 783 735,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел Демонтаж по кровле SA (PE 14)				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile S=235+220+490=945.	m2	945,00	41,72 41,52	39 420,86 39 231,86
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile Воронки	m2	10,00	41,72 41,52	417,16 415,16
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. 235+210	m	445,00	8,17 8,07	3 636,71 3 592,21
4	RpCU09C 1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga Mycopa	t	57,00	28,83 28,83	1 643,31 1 643,31
5	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	57,00	64,00 64,00	3 648,15 3 648,15

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	57,00	25,81 0,00	1 471,00 0,00
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea gunoi in depozit, teren categoria III	100 m3	0,30	64,47 21,13	19,34 6,34
Total Раздел Демонтаж по кровле SA (PE 14)						50 256,53
Incluziv salariu						48 537,03
		2. Раздел Кровля				
8	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm p-p M150	m2	7 445,00	37,19 20,18	276 886,95 150 247,55
9	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (из 2 слоев линокрома)	m2	7 445,00	89,90 39,21	669 333,88 291 909,52
10	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Отделка tabla din otet galvanizat	m2	950,00	145,68 46,13	138 399,90 43 821,60
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	235,00	192,78 17,30	45 302,54 4 065,03
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	210,00	191,86 20,18	40 291,11 4 238,01
13	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm	buc	128,00	241,81 129,74	30 951,35 16 606,08

1	2	3	4	5	6	7
		Установка аэраторов				
14	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1)	m2	1,47	1 105,63 253,78	1 625,27 373,05
15	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (стены выхода на кровлю)	m2	25,00	80,96 69,19	2 023,90 1 729,80
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Стен	m2	25,00	37,12 31,71	928,08 792,83

Total Раздел Кровля						1 205 742,98
Incluziv salariu						513 783,47

Total	лей	1 255 999,51
Asigurari sociale si medicale	27,50 %	154 638,14
Transportarea materialelor	7,00 %	45 912,06
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	13 117,73
Total	100,00 +	1 469 667,44
Cheltuieli de regie	14,50 %	213 101,78
Total	100,00 +	1 682 769,22
Beneficiul de deviz	6,00 %	100 966,15

Total deviz: 1 783 735,37
Incluziv salariu 562 320,50

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)